

令和3年8月17日

# 姫路管内河川防災施設設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	姫路管内河川防災施設設計他業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1丁目250（姫路河川国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 調査課	8) 地区	加西市・小野市・西脇市他
3) 業務番号	20210514110428	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	167 日間 自 令和 3年 8月18日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、加古川において広域的な防災拠点及び水辺利用の促進に資する施設の整備・利用計画や仕様について検討・設計を行う業務である。	業務内容	防災拠点施設の検討 1式 護岸詳細設計 1式 協議会運営補助 1式 水辺利用促進に係る検討 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	姫路管内河川防災施設設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		14,073,703			
計画準備		式	1		61,450			
計画準備		式	1		61,450			
計画準備		式	1		61,450			内 1号
防災施設整備資料等作成		式	1		3,803,500			
防災拠点施設の検討		式	1		3,803,500			
防災拠点施設設計		式	1		2,278,300			内 2号
防災ステーション整備計画の検討・補助		式	1		1,525,200			内 3号

# 設計内訳書

業務名	姫路管内河川防災施設設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
護岸設計		式	1		6,975,013			
護岸詳細設計		式	1		6,975,013			
護岸詳細設計	左岸 片側	(m)式	(1,050 )1		5,730,133			内 4号
護岸詳細設計	右岸 片側	(m)式	(70 )1		1,244,880			内 5号
関係機関協議資料作成		式	1		646,200			
関係機関協議資料作成		式	1		646,200			
関係機関協議資料作成		式	1		646,200			内 6号
協議会運営補助		式	1		1,464,600			

# 設計内訳書

業務名	姫路管内河川防災施設設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
協議会運営補助		式	1		1,464,600			
協議会運営補助		式	1		1,464,600			内 7号
水辺利用促進に係る検討		式	1		779,800			
水辺利用促進に係る検討		式	1		779,800			
水辺利用促進に係る検討		式	1		779,800			内 8号
報告書作成		式	1		233,800			
報告書作成		式	1		233,800			
報告書作成		式	1		233,800			内 9号

# 設計内訳書

業務名	姫路管内河川防災施設設計他業務					業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公開用成果品の作成		式	1		109,340				
公開用成果品の作成		式	1		109,340				
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 10号	
共通		式	1		550,900				
共通（設計業務）		式	1		550,900				
打合せ等		式	1		522,200				
打合せ		式	1		522,200			内 11号	
その他		式	1		28,700				

# 設計内訳書

業務名	姫路管内河川防災施設設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 1号
直接経費		式	1		605,273			
直接経費		式	1		605,273			
旅費交通費		式	1		91,273			
旅費交通費（率計上）		式	1		91,273			内 12号
電子成果品作成費		式	1		514,000			
電子成果品作成費		式	1		514,000			内 13号
直接原価（その他原価除く）		式	1		15,229,876			

# 設計内訳書

業務名	姫路管内河川防災施設設計他業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		7,801,708			
一般管理費等		式	1		12,398,416			
業務価格		式	1		35,430,000			
消費税相当額		式	1		3,543,000			
業務委託料		式	1		38,973,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		61,450	
計						61,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災拠点施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災拠点施設設計		式	1		2,278,300	
計						2,278,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災ステーション整備計画の検討・補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災ステーション整備計画の検討・補助		式	1		1,525,200	
計						1,525,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	護岸詳細設計		左岸 片側				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画 片側		(m)式	(1,050 )1		302,977	
	現地踏査 片側		(m)式	(1,050 )1		384,708	
	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片側		(m)式	(1,050 )1		293,080	
	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側		(m)式	(1,050 )1		316,067	
	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側		(m)式	(1,050 )1		198,898	
	景観検討 片側		(m)式	(1,050 )1		238,167	
	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側		(m)式	(1,050 )1		303,616	
	本体設計 安定計算 片側		(m)式	(1,050 )1		316,067	
	付帯施設設計 階段工等 片側		(m)式	(1,050 )1		117,168	
	付帯施設設計 排水管渠 片側		(m)式	(1,050 )1		117,168	
	付帯施設設計 その他施設 片側		(m)式	(1,050 )1		198,898	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	護岸詳細設計		左岸 片側				
	施工計画 片側		(m)式	(1,050 )1		556,789	
	図面作成 片側		(m)式	(1,050 )1		1,058,027	
	数量計算 片側		(m)式	(1,050 )1		453,349	
	照査 片側		(m)式	(1,050 )1		490,446	
	報告書作成 片側		(m)式	(1,050 )1		384,708	
計						5,730,133	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	護岸詳細設計		右岸 片側				
	設計計画 片側		(m)式	(70 )1		65,822	
	現地踏査 片側		(m)式	(70 )1		83,578	
	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片側		(m)式	(70 )1		63,672	
	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側		(m)式	(70 )1		68,666	
	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側		(m)式	(70 )1		43,211	
	景観検討 片側		(m)式	(70 )1		51,742	
	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側		(m)式	(70 )1		65,961	
	本体設計 安定計算 片側		(m)式	(70 )1		68,666	
	付帯施設設計 階段工等 片側		(m)式	(70 )1		25,455	
	付帯施設設計 排水管渠 片側		(m)式	(70 )1		25,455	
	付帯施設設計 その他施設 片側		(m)式	(70 )1		43,211	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	護岸詳細設計	右岸 片側					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画 片側		(m)式	(70 )1		120,963	
	図面作成 片側		(m)式	(70 )1		229,859	
	数量計算 片側		(m)式	(70 )1		98,491	
	照査 片側		(m)式	(70 )1		106,550	
	報告書作成 片側		(m)式	(70 )1		83,578	
計						1,244,880	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議資料作成		式	1		646,200	
計						646,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	協議会運営補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	協議会運営補助		式	1		1,464,600	
計						1,464,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	水辺利用促進に係る検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水辺利用促進に係る検討		式	1		779,800	
計						779,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		233,800	
計						233,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109,340	
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	
計						522,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,487,853	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		91,273	直人費×0.0063
計						91,273	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,487,853	
	電子成果品作成費		式	1		514,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						514,000	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,450	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
計						61,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	防災拠点施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,278,300	
	理事・技師長		人	5	65,500	327,500	
	主任技師		人	8	57,400	459,200	
	技師（A）		人	8	51,200	409,600	
	技師（B）		人	10	40,600	406,000	
	技師（C）		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	12	29,000	348,000	
計						2,278,300	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	防災ステーション整備計画の検討・補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,525,200	
	理事・技師長		人	2	65,500	131,000	
	主任技師		人	3	57,400	172,200	
	技師（A）		人	5	51,200	256,000	
	技師（B）		人	10	40,600	406,000	
	技師（C）		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
計						1,525,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		297,037	
	主任技師		人	1.565	57,400	89,831	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	3.13	40,600	127,078	
直接経費			式	1		5,940	
	電子計算機使用料		式	1		5,940	直接人件費の 2 %
計						302,977	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地踏査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		377,165	
	主任技師		人	1.565	57,400	89,831	
	技師 (A)		人	3.13	51,200	160,256	
	技師 (B)		人	3.13	40,600	127,078	
直接経費			式	1		7,543	
	電子計算機使用料		式	1		7,543	直接人件費の 2 %
計						384,708	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		287,334	
	技師 (A)		人	3.13	51,200	160,256	
	技師 (B)		人	3.13	40,600	127,078	
直接経費			式	1		5,746	
	電子計算機使用料		式	1		5,746	直接人件費の 2 %
計						293,080	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		309,870	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	3.13	40,600	127,078	
	技師 (C)		人	3.13	32,800	102,664	
直接経費			式	1		6,197	
	電子計算機使用料		式	1		6,197	直接人件費の 2 %
計						316,067	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		194,999	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	1.565	40,600	63,539	
	技師 (C)		人	1.565	32,800	51,332	
直接経費			式	1		3,899	
	電子計算機使用料		式	1		3,899	直接人件費の 2 %
計						198,898	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	景観検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		233,498	
	主任技師		人	1.565	57,400	89,831	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	1.565	40,600	63,539	
直接経費			式	1		4,669	
	電子計算機使用料		式	1		4,669	直接人件費の 2 %
計						238,167	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		297,663	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	1.565	40,600	63,539	
	技師 (C)		人	4.695	32,800	153,996	
直接経費			式	1		5,953	
	電子計算機使用料		式	1		5,953	直接人件費の 2 %
計						303,616	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	本体設計 安定計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		309,870	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	3.13	40,600	127,078	
	技師 (C)		人	3.13	32,800	102,664	
直接経費			式	1		6,197	
	電子計算機使用料		式	1		6,197	直接人件費の 2 %
計						316,067	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	付帯施設設計 階段工等 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,871	
	技師 (B)		人	1.565	40,600	63,539	
	技師 (C)		人	1.565	32,800	51,332	
直接経費			式	1		2,297	
	電子計算機使用料		式	1		2,297	直接人件費の 2 %
計						117,168	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	付帯施設設計 排水管渠 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,871	
	技師 (B)		人	1.565	40,600	63,539	
	技師 (C)		人	1.565	32,800	51,332	
直接経費			式	1		2,297	
	電子計算機使用料		式	1		2,297	直接人件費の 2 %
計						117,168	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	付帯施設設計 その他施設 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		194,999	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	1.565	40,600	63,539	
	技師 (C)		人	1.565	32,800	51,332	
直接経費			式	1		3,899	
	電子計算機使用料		式	1		3,899	直接人件費の 2 %
計						198,898	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	施工計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		545,872	
	技師 (A)		人	4.695	51,200	240,384	
	技師 (B)		人	6.26	40,600	254,156	
	技師 (C)		人	1.565	32,800	51,332	
直接経費			式	1		10,917	
	電子計算機使用料		式	1		10,917	直接人件費の 2 %
計						556,789	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	図面作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,037,282	
	技師 (B)		人	4.695	40,600	190,617	
	技師 (C)		人	7.825	32,800	256,660	
	技術員		人	20.345	29,000	590,005	
直接経費			式	1		20,745	
	電子計算機使用料		式	1		20,745	直接人件費の 2 %
計						1,058,027	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	数量計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		444,460	
	技師 (B)		人	1.565	40,600	63,539	
	技師 (C)		人	4.695	32,800	153,996	
	技術員		人	7.825	29,000	226,925	
直接経費			式	1		8,889	
	電子計算機使用料		式	1		8,889	直接人件費の 2 %
計						453,349	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	照査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		480,830	
	主任技師		人	1.565	57,400	89,831	
	技師 (A)		人	1.565	51,200	80,128	
	技師 (B)		人	5.634	40,600	228,740	
	技師 (C)		人	2.504	32,800	82,131	
直接経費			式	1		9,616	
	電子計算機使用料		式	1		9,616	直接人件費の 2 %
計						490,446	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	報告書作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		377,165	
	主任技師		人	1.565	57,400	89,831	
	技師 (A)		人	3.13	51,200	160,256	
	技師 (B)		人	3.13	40,600	127,078	
直接経費			式	1		7,543	
	電子計算機使用料		式	1		7,543	直接人件費の 2 %
計						384,708	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		64,532	
	主任技師		人	0.34	57,400	19,516	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	0.68	40,600	27,608	
直接経費			式	1		1,290	
	電子計算機使用料		式	1		1,290	直接人件費の 2 %
計						65,822	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	現地踏査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,940	
	主任技師		人	0.34	57,400	19,516	
	技師 (A)		人	0.68	51,200	34,816	
	技師 (B)		人	0.68	40,600	27,608	
直接経費			式	1		1,638	
	電子計算機使用料		式	1		1,638	直接人件費の 2 %
計						83,578	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		62,424	
	技師 (A)		人	0.68	51,200	34,816	
	技師 (B)		人	0.68	40,600	27,608	
直接経費			式	1		1,248	
	電子計算機使用料		式	1		1,248	直接人件費の 2 %
計						63,672	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,320	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	0.68	40,600	27,608	
	技師 (C)		人	0.68	32,800	22,304	
直接経費			式	1		1,346	
	電子計算機使用料		式	1		1,346	直接人件費の 2 %
計						68,666	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,364	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	0.34	40,600	13,804	
	技師 (C)		人	0.34	32,800	11,152	
直接経費			式	1		847	
	電子計算機使用料		式	1		847	直接人件費の 2 %
計						43,211	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	景観検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,728	
	主任技師		人	0.34	57,400	19,516	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	0.34	40,600	13,804	
直接経費			式	1		1,014	
	電子計算機使用料		式	1		1,014	直接人件費の 2 %
計						51,742	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		64,668	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	0.34	40,600	13,804	
	技師 (C)		人	1.02	32,800	33,456	
直接経費			式	1		1,293	
	電子計算機使用料		式	1		1,293	直接人件費の 2 %
計						65,961	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	本体設計 安定計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,320	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	0.68	40,600	27,608	
	技師 (C)		人	0.68	32,800	22,304	
直接経費			式	1		1,346	
	電子計算機使用料		式	1		1,346	直接人件費の 2 %
計						68,666	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	付帯施設設計 階段工等 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,956	
	技師 (B)		人	0.34	40,600	13,804	
	技師 (C)		人	0.34	32,800	11,152	
直接経費			式	1		499	
	電子計算機使用料		式	1		499	直接人件費の 2 %
計						25,455	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	付帯施設設計 排水管渠 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,956	
	技師 (B)		人	0.34	40,600	13,804	
	技師 (C)		人	0.34	32,800	11,152	
直接経費			式	1		499	
	電子計算機使用料		式	1		499	直接人件費の 2 %
計						25,455	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	付帯施設設計 その他施設 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,364	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	0.34	40,600	13,804	
	技師 (C)		人	0.34	32,800	11,152	
直接経費			式	1		847	
	電子計算機使用料		式	1		847	直接人件費の 2 %
計						43,211	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	施工計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,592	
	技師 (A)		人	1.02	51,200	52,224	
	技師 (B)		人	1.36	40,600	55,216	
	技師 (C)		人	0.34	32,800	11,152	
直接経費			式	1		2,371	
	電子計算機使用料		式	1		2,371	直接人件費の 2 %
計						120,963	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	図面作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		225,352	
	技師 (B)		人	1.02	40,600	41,412	
	技師 (C)		人	1.7	32,800	55,760	
	技術員		人	4.42	29,000	128,180	
直接経費			式	1		4,507	
	電子計算機使用料		式	1		4,507	直接人件費の 2 %
計						229,859	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	数量計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,560	
	技師 (B)		人	0.34	40,600	13,804	
	技師 (C)		人	1.02	32,800	33,456	
	技術員		人	1.7	29,000	49,300	
直接経費			式	1		1,931	
	電子計算機使用料		式	1		1,931	直接人件費の 2 %
計						98,491	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	照査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,461	
	主任技師		人	0.34	57,400	19,516	
	技師 (A)		人	0.34	51,200	17,408	
	技師 (B)		人	1.224	40,600	49,694	
	技師 (C)		人	0.544	32,800	17,843	
直接経費			式	1		2,089	
	電子計算機使用料		式	1		2,089	直接人件費の 2 %
計						106,550	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	報告書作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,940	
	主任技師		人	0.34	57,400	19,516	
	技師 (A)		人	0.68	51,200	34,816	
	技師 (B)		人	0.68	40,600	27,608	
直接経費			式	1		1,638	
	電子計算機使用料		式	1		1,638	直接人件費の 2 %
計						83,578	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		646,200	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						646,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	協議会運営補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,464,600	
	主任技師		人	3	57,400	172,200	
	技師 (A)		人	6	51,200	307,200	
	技師 (B)		人	6	40,600	243,600	
	技師 (C)		人	12	32,800	393,600	
	技術員		人	12	29,000	348,000	
計						1,464,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	水辺利用促進に係る検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		779,800	
	主任技師		人	3	57,400	172,200	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600	
	技師（B）		人	5	40,600	203,000	
	技師（C）		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						779,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		233,800	
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						233,800	

公開用成果品の作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師（A）		人	3.5	51,200	179,200	
	技師（B）		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	
計						28,700	
単価						28,700	円/回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
計							28,700	
単価							28,700	円/回